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MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS

SECRETARIA DO REGIME PROPRIO E COMPLEMENTAR - SRPC

DEPARTAMENTO DOS REGIMES DE PREVIDENCIA NO SERVIGO PUBLICO - DRPSP

DEMONSTRATIVO DE INFORMACOES PREVIDENCIARIAS E REPASSES - DIPR

NOME DO ENTE UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Ceara CE

07.954.480/0001-79

MAI/JUN - 2024

05/12/2024 16:19:49

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

1 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS, RELATIVAS AS
FOLHAS DO ENTE

MAI JUN

MAI JUN

MAI JUN

1.1 - Do ENTE ("patronal”), relativa:

a) Aos servidores

111.996.929,63 107.338.981,61

351.901.479,79 341.892.389,58

463.898.409,42 449.231.371,19

b) Aos servidores afastados com beneficios pagos pela Unidade Gestora (auxilio-

doenca, salario-maternidade e outros) 0,00 0,00
¢) Aos aposentados 0,00 0,00
d) Aos pensionistas 0,00 0,00
1.2 - Dos SERVIDORES 112.060.826,20 107.528.872,72 389.340.017,79 378.283.196,55 501.400.843,99 485.812.069,27
1.3 - Dos APOSENTADOS 0,00 0,00
1.4 - Dos PENSIONISTAS 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

2 - CONTRIBUICOES REPASSADAS

MAI JUN

MAI JUN

MAI JUN

2.1 - Do ENTE ("patronal), relativa:

a) Aos servidores

31.359.140,30 30.054.914,85

98.532.414,34 95.729.869,08

129.891.554,64 125.784.783,93

b) Aos servidores afastados com beneficios pagos pela Unidade Gestora (auxilio-

doenca, salario-maternidade e outros) 0,00 0,00
c) Aos aposentados 0,00 0,00
d) Aos pensionistas 0,00 0,00
2.2 - Dos SERVIDORES 15.688.515,67 15.054.042,18 54.507.602,49 52.959.647,52 70.196.118,16 68.013.689,70
2.3 - Dos APOSENTADOS 0,00 0,00
2.4 - Dos PENSIONISTAS 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

3 - DEDUGOES

MAI JUN

MAI JUN

MAI JUN

3.1 - Valores deduzidos das contribuigcbes do ENTE:
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NOME DO ENTE UF CNPJ BIMESTRE DADOS DE ENVIO
Governo do Estado do Ceara CE 07.954.480/0001-79 MAI/JUN - 2024 05/12/2024 16:19:49
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS
3- DEDUCOES MAI JUN MAI JUN MAI JUN
a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de beneficios de responsabilidade do RPPS
o - . 0,00 0,00
(auxilio-doenca, salario-maternidade e outros)
b) Outros valores compensados 0,00 0,00
3.2 - Valores deduzidos das contribuigdes dos SEGURADOS:
a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de beneficios de responsabilidade do RPPS
o - . 0,00 0,00
(auxilio-doenca, salario-maternidade e outros)
b) Outros valores compensados 0,00 0,00
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS
4 - APORTES E TRANSFERENCIAS DE RECURSOS MAI JUN MAI JUN MAI JUN
4.1 - Aporte para Amortizacéo Déficit Atuarial 0,00 0,00

4.2 - Transferéncia para Cobertura Insuficiéncia Financeira

167.989.676,43 58.138.993,60

167.989.676,43

58.138.993,60

4.3 - Transferéncia de recursos para pagamento de despesas administrativas

0,00 0,00
4.4 - Transferéncia para pagamento de beneficios de responsabilidade do Tesouro 0.00 0.00
4.5 - Outros aportes ou transferéncias 0,00 0,00
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS
5 - PARCELAMENTOS MAI JUN MAI JUN MAI JUN
No. Acordo Data Acordo N° da Parcela
0,00 0,00
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS
6 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS , RELATIVAS A FOLHA
DA UNIDADE GESTORA MAI JUN MAI JUN MAI JUN
6.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores 0,00 0,00
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NOME DO ENTE

UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Ceara

CE

07.954.480/0001-79

MAI/JUN - 2024

05/12/2024 16:19:49

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

gA%/?\lslgiggétgstgé_f DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS , RELATIVAS A FOLHA MAI JUN MAI JUN MAI JUN

6.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora 0,00 0,00
6.3 - Dos servidores AFASTADOS em aucxilio-doenca e salario-maternidade 0,00 0,00
6.4 - Dos APOSENTADOS 19.014,07 19.014,07 109.644.308,07 82.717.049,36 109.663.322,14 82.736.063,43
6.5 - Dos PENSIONISTAS 25.357.045,36 24.809.739,43 3.090,64 25.357.045,36 24.812.830,07

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

7 - CONTRIBUICOES ARRECADADAS PELA UNIDADE GESTORA MAI JUN MAI JUN MAI JUN
7.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores 0,00 0,00
7.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora 0,00 0,00
7.3 - Dos servidores AFASTADOS em aucxilio-doenca e salario-maternidade 0,00 0,00
7.4 - Dos APOSENTADOS 2.661,97 2.661,97 15.350.203,13 11.580.386,91 15.352.865,10 11.583.048,88
7.5 - Dos PENSIONISTAS 3.549.986,35 3.473.363,52 432,69 3.549.986,35 3.473.796,21
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS
8 - REMUNERACAO BRUTA (somatorio das folhas do ENTE e da UNIDADE MA| JUN MAI JUN MAI JUN

GESTORA)

8.1 - Dos SERVIDORES

148.302.068,94

154.722.618,81

509.267.236,59

522.774.881,89

657.569.305,53

677.497.500,70

8.2 - Dos APOSENTADOS

28.610,54

25.466,82

379.367.246,76

252.819.579,38

379.395.857,30

252.845.046,20

8.3 - Dos PENSIONISTAS

62.362.258,09

41.151.360,77

19.100.326,60

62.362.258,09

60.251.687,37

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

9 - N° DE BENEFICIARIOS (somatério das folhas do ENTE e da UNIDADE

GESTORA)

MAI JUN

MAI JUN

MAI JUN

9.1 - SERVIDORES

14.401 14.391

39.158 39.019

53.559 53.410
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NOME DO ENTE

UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Ceara

CE

07.954.480/0001-79

MAI/JUN - 2024

05/12/2024 16:19:49

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

9 - N° DE BENEFICIARIOS (somatério das folhas do ENTE e da UNIDADE

GESTORA) MAI JUN MAI JUN MAI JUN

9.2 - APOSENTADOS 4 4 42.648 42.607 42.652 42.611
9.3 - PENSIONISTAS 8.229 8.147 4.100 8.229 12.247
9.4 - DEPENDENTES 0 0 0 0 0 0

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

10 - INGRESSOS DE RECURSOS

MAI

JUN

MAI

JUN

MAI

JUN

10.1 - Contribuigdes

50.600.304,29

48.584.982,52

168.390.219,96

160.270.336,20

218.990.524,25

208.855.318,72

10.2 - Aportes

167.989.676,43

58.138.993,60

167.989.676,43

58.138.993,60

10.3 - Parcelamentos 0,00 0,00
10.4 - Acréscimos legais de contribuigdes 0,00 0,00
10.5 - Contribuigdes relativas aos servidores cedidos ou licenciados 0,00 0,00
10.6 - Recebimento de compensacéao financeira 180.969,77 153.207,64 4.326.017,89 4.287.316,08 4.506.987,66 4.440.523,72
10.7 - Receitas liquidas de aplicagdes financeiras e investimentos 15.082.152,66 15.656.997,97 1.948.071,24 1.401.959,41 17.030.223,90 17.058.957,38
10.8 - Rendimentos demais ativos 0,00 0,00
10.9 - Outras Receitas 40.162.366,25 40.184.093,04 187.311,19 508.671,59 40.349.677,44 40.692.764,63

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

11 - UTILIZAGAO DE RECURSOS

MAI

JUN

MAI

JUN

MAI

JUN

11.1 - Aposentadoria

28.610,54

25.466,82

379.367.246,76

252.819.579,38

379.395.857,30

252.845.046,20

11.2 - Penséo por morte

62.362.258,09

41.151.360,77

26.109.913,18

19.100.326,60

88.472.171,27

60.251.687,37

11.3 - Auxilio-Doenga 0,00 0,00
11.4 - Salario-Maternidade 0,00 0,00
11.5 - Salario-Familia 0,00 0,00
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NOME DO ENTE

UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Ceara

CE

07.954.480/0001-79

MAI/JUN - 2024

05/12/2024 16:19:49

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

11 - UTILIZACAO DE RECURSOS MAI JUN MAI JUN MAI JUN

11.6 - Auxilio-Recluséo 0,00 0,00
11.7 - Decisdes judiciais (beneficios) 0,00 0,00
11.8 - Beneficios de responsabilidade do Tesouro 0,00 0,00
11.9 - Despesas Administrativas 701.887,94 701.887,94 701.887,94 701.887,94 1.403.775,88 1.403.775,88
11.10 - Despesas com investimentos 0,00 0,00
11.11 - Restitui¢cdes e outras compensacdes pagas 0,00 0,00
11.12 - Pagamento de Compensacao Financeira 0,00 0,00
11.13 - Outras Despesas 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

12 - RESULTADO FINAL

MAI JUN

MAI

JUN

MAI

JUN

12.1 - TOTAL DE INGRESSOS

106.025.792,97

104.579.281,17

342.841.296,71

224.607.276,88

448.867.089,68

329.186.558,05

12.2 - TOTAL DE UTILIZAGAO

63.092.756,57

41.878.715,53

406.179.047,88

272.621.793,92

469.271.804,45

314.500.509,45

12.3 - RESULTADO FINAL APURADO

42.933.036,40

62.700.565,64

-63.337.751,17

-48.014.517,04

-20.404.714,77

14.686.048,60

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

13 - MILITARES MAI JUN MAI JUN MAI JUN
13.1 - BASE DE CALCULO:
a) do ENTE ("patronal”), relativa aos militares em atividade 140.586.832,48 140.578.497,81 140.586.832,48 140.578.497,81

b) dos MILITARES em atividade

157.685.948,95

157.700.295,14

157.685.948,95

157.700.295,14

c) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS

52.439.811,14

52.593.100,76

52.439.811,14

52.593.100,76

d) dos PENSIONISTAS dos militares

27.213.209,81

27.334.282,48

27.213.209,81

27.334.282,48

13.2 - CONTRIBUICOES REPASSADAS PELO ENTE E/OU ARRECADADAS PELA

UNIDADE GESTORA:
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NOME DO ENTE

UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Ceara

CE

07.954.480/0001-79

MAI/JUN - 2024

05/12/2024 16:19:49

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

13 - MILITARES

MAI

JUN

MAI

JUN

MAI

JUN

a) do ENTE ("patronal”), relativa aos militares em atividade

29.523.234,82

29.521.484,54

29.523.234,82

29.521.484,54

b) dos MILITARES em atividade

16.557.024,64

16.558.530,99

16.557.024,64

16.558.530,99

c) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS

5.506.180,17

5.522.275,58

5.506.180,17

5.522.275,58

d) dos PENSIONISTAS dos militares

2.857.387,03

2.870.099,66

2.857.387,03

2.870.099,66

13.3 - REMUNERAGAO BRUTA

311.568.272,68

271.178.028,60

311.568.272,68

271.178.028,60

13.4 - N° DE BENEFICIARIOS:

a) MILITARES em atividade 24.780 24.772 24.780 24.772
b) militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS 5.684 5.691 5.684 5.691
c) PENSIONISTAS dos militares 7.761 7.765 7.761 7.765
d) DEPENDENTES dos militares 0 0 0 0

13.5 - INGRESSOS DE RECURSOS:

a) Contribuigbes

54.443.826,66

54.472.390,77

54.443.826,66

54.472.390,77

b) Aportes

27.292.886,47

27.292.886,47

0,00

c¢) Outras receitas

885.094,75

705.120,49

885.094,75

705.120,49

13.6 - UTILIZAGAO DE RECURSOS:

a) Reserva remunerada e reforma

78.777.248,76

52.678.588,52

78.777.248,76

52.678.588,52

b) Pensé&o por morte

42.760.586,05

29.230.919,23

42.760.586,05

29.230.919,23

c¢) Outras despesas

701.887,94

701.887,94

701.887,94

701.887,94

13.7 - RESULTADO FINAL (INGRESSOS - UTILIZAGAO)

-39.617.914,87

-27.433.884,43

-39.617.914,87

-27.433.884,43
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UF CNPJ BIMESTRE DADOS DE ENVIO

NOME DO ENTE
Governo do Estado do Ceara CE 07.954.480/0001-79 MAI/JUN - 2024 05/12/2024 16:19:49

RESPONSAVEIS PELO DOCUMENTO

CPF NOME RESPONSABILIDADE ASSINATURA DIGITAL

XXX XXX XXX-XX ELMANO DE FREITAS DA COSTA Representante Legal do Ente Assinado digitalmente em 11/12/2024 18:12:04

Representante da Unidade Gestora Assinado digitalmente em 06/12/2024 16:32:01

XXX XXX XXX-XX José Juarez Didgenes Tavares

Este documento foi assinado digitalmente por completo em 11/12/2024 18:12:05.

, informando o cédigo verificador: 1601317 e cédigo CRC:

A autennmdade deste documento pode ser conferida no 5|te
. . i i . 2verifi 1601317&crc=A3BD2763

ABBD2763
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